
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 -9- 00. п. Пограничный №

Об утверждении проектно-сметной документации объекта 
«Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к с. Барано-Оренбургское 
протяженностью 2313 м» и «Автомобильная дорога от 89 км а/д «Уссурийск-

Пограничный к в/ч 7336»

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 
мероприятий, предусмотренных государственной программой Приморского края 
«Развитие транспортного комплекса Приморского края», на 2020-2027 годы 
утвержденной постановлением Администрации Приморского края ог 05.05.2023 № 
298-пп, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектно-сметную документацию объекта «Реконструкция 
автомобильной дороги «Подъезд к с. Барано-Оренбургское протяженностью 2313 м» и 
«Автомобильная дорога от 89 км а/д «Уссурийск-Пограничный к в/ч 7336», 
получившую положительные заключения государственной экспертизы проектной 
документации и результатов инженерных изысканий от 26.10.2021 № 25-1-1-3-062924
2021, от 16.06.2022 № 25-1-1-3-038315-2022. со следующими показателями:

1.1. Расчетная протяженность объекта реконструкции 2,747 км., расчетная площадь 
объекта реконструкции 17016 м2;

1.2. Сметная стоимость реконструкции по заключению государственной экспертизы 
в ценах года ее получения (2021 -  2022 г.) 354 566 832,00 руб. (Триста пятьдесят 
четыре миллиона пятьсот шестьдесят шесть тысяч восемьсот тридцать два рубля 00 
копеек).



2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник 
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Белова В.К).

Глава муниципального 
глава Администрации 
муниципального округа

О.А. Александров

Д.А. Кузьмина 
21- 6-04


